
Treść zapytania nr 60/19 radnego Michała Górasa w sprawie rezolucji Komitetu 

Regionów „Zwalczanie nawoływania do nienawiści i przestępstw z nienawiści” 

 

Na stronie internetowej województwa mazowieckiego w dniu 8 lutego 2019 roku 

zamieszczono informację prasową pt. „Komitet Regionów przeciwko mowie nienawiści”. W 

treści możemy przeczytać słowa pana marszałka: „Mowa nienawiści bardzo wpływa na 

emocje i jest obecna w dalszym ciągu w naszych krajach, w Europie. Z zadowoleniem 

przyjmuję propozycję rezolucji „Zwalczanie nawoływania do nienawiści i przestępstw z 

nienawiści”, którą popieram w całości, zachęcam też do refleksji, jak zapobiegać mowie 

nienawiści - mówił marszałek Adam Struzik”.  

Ponadto możemy przeczytać, że: „Komitet Regionów przyjął rezolucję: „Zwalczanie 

nawoływania do nienawiści i przestępstw z nienawiści”. Wyrażono zaniepokojenie nasilaniem 

się mowy nienawiści i przestępstw z nienawiści, prowadzącej do przemocy, ekstremizmu i 

nietolerancji w UE oraz stanowiącej zagrożenie dla samych podstaw projektu integracji 

europejskiej. Wezwano wszystkie szczeble sprawowania rządów do przyjęcia środków 

mających na celu zapobieganie przemocy, nękaniu, mowie nienawiści i przestępstwom z 

nienawiści oraz ochrony obywateli przed takimi sytuacjami. Istniejące instrumenty nie 

zapewniają pełnej ochrony praw człowieka i godności ludzkiej. W związku z czym wezwano 

państwa członkowskie do współpracy z władzami lokalnymi i regionalnymi oraz UE, by 

opracować skuteczniejsze przepisy i instrumenty służące zwalczaniu mowy nienawiści i 

podżegania do przestępstw z nienawiści zgodnie z zasadami pomocniczości i 

proporcjonalności. Marszałek Adam Struzik wniósł poprawkę do tej rezolucji. Wzywa do 

opracowania skutecznych instrumentów służących do zaprzestania anonimowości i 

powstrzymania fałszywych kont, a także do monitorowania sieci, która jest często 

wykorzystywana jako środek rozpowszechniania radykalnych treści. Poprawka zyskała 

poparcie całej polskiej delegacji i została przyjęta jednomyślnie”. 

Panie Marszałku, proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi na pytania: Jak do przyjętej 

przez Komitet Regionów rezolucji, także pana głosem i pana szlachetnej poprawki mają się 

słowa, które zostały zaprezentowane na koncie tweeterowym Adam Struzik @StruzikAdam: 

„okazał się zwykłym komercyjnym Judaszem. Ostatnio brakowało punktów, więc się sprzedał 

pisiorstwu. To się nazywa szmaciarstwo”. 

Albo zaprezentowana na koncie @StruzikAdam haniebna grafika porównująca prezesa 

Prawa i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego do Adolfa Hitlera okraszona komentarzem 

„Nie da się spać”. 

Ciekaw jestem jakie jest stanowisko Komitetu Regionów wobec tych słów?  

Czy takie słowa to przejaw zapobiegania przemocy, nękaniu, mowie nienawiści i 

przestępstwom z nienawiści oraz ochrona obywateli przed takimi sytuacjami?  

Kiedy zamierza pan przeprosić za te słowa osoby, które publicznie pan poniżał oraz te, które 

mogły poczuć się tymi słowami obrażone? 

Jak długo będzie przedstawiał pan fałszywe informacje na koncie @StruzikAdam?  

Jak długo ten spektakl z pana udziałem będzie trwał?  



Jak to jest, że jednego dnia przedstawia pan szlachetne poprawki za zwalczaniem mowy 

nienawiści, które potem są skrupulatnie lansowane przez pana podwładnych na 

mazowieckim portalu, a drugiego dnia w praktyce posługuje się pan mową nienawiści wobec 

innych Polaków? 

Jaką wiarygodność ma Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik? 

Czy tak w praktyce wygląda hasło: Porozumienie Służy Ludziom? 

Ponieważ reprezentuje pan Województwo Mazowieckie  także w komitecie regionów to 

proszę więcej nie obrażać Polaków i wzywam pana, by nie prezentował pan treści, które 

mogą być uznane jako przejaw tolerancji dla mowy nienawiści  i przestępstw z nienawiści, 

prowadzącej do przemocy, ekstremizmu i nietolerancji w UE oraz stanowić zagrożenie dla 

samych podstaw projektu integracji europejskiej - jak czytamy w przyjętej przez pana 

rezolucji.  

Czy wobec powyższego  zaoszczędzi nam Pan wszystkim wstydu i honorowo zrzeknie się 

swojej funkcji w Komitecie Regionów?  

Bardzo proszę w imię wzajemnego szacunku na udzielenie odpowiedzi na pytania, które 

zadaję sobie nie tylko ja, ale wiele tysięcy obrażonych przez pana Polaków! 


